Dominum super tanto infortunio solatia flagitantes ; tertia

vero nocte, vox de celo Priori ipsius loci in somnis dimitti-

tur, dicens, " Exaudivit Deus deprecationem vestram pro

Sancti Cadoci amore, eras enim videbitis poiitem integrum,

illesumque consistere." Matutinis plane laudibus decan-

tatis, Prior revelationem a Deo sibi patefactam clericis in-

dicavit. Tunc quamtocius pro nimia leticia monachi ad

intuendum poUicitum cucurrerunt, inveneruntque pontem

intemeratum, septiesque robustiorem quam prius extiterat.

Cumque diligenter pontem hue illucque conspexissent, re-

gressi sunt alaeres ad oratorium eorundem, laudantes, et

benedicentes Dominum. Hoc per totam illam patriam

percrebeseente miraeulo, omnes illius provincie cultores

Deo et Sancto Cadoco honorem, et laudem exhibuerunt.

Nam beatus Cadocus apud eandem gentem Catbodu vo-

catur ; ex cujus nomine ilia insula nomen aecepit, id est

Inis Cathodu ; in qua plurima fructuum genera habentur

que diversorum morborum medelam eonferre dicuntur.

33. De Rustico, qui busta auditorum Sancti Cadoci

illicite conspicatus est.

Jamdudum isdem venerande memorie patronus in Al-

bania, citra montem Bannauc, venustum lapideo opere

monasterium composuit ; fratribus eodem congregatis, Deo

devotum in perpetuum famulatum ab eis exbibere consti-

tuit. In cujus cenobii porticu quodam corpora trium dis-

cipulorum ejus marmoreis bustis condita jacent. Sed nul-

lus audet eorundem sarcophagos inspicere, nee celebs, aut

virgo, sen ordinatus. Fuit plane quoddam foramen foras

in pariete portici, per quod reges atque potentes illius re-

gionis, si forte magna dissentionis lis inter illos orta fuerit,

manus imponerent, sacramentaque jusjurandi faciuut; si

quis vero juramentum illud fregerit, ante illius anni termi-

num leto peribit. Convenit autem more solito multitudo

plebis in die festivitatis Sancti Cadoci, ad audiendam

missam ; finita nempe misse celebratione, quidam iusipiens
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rusticus clamore magno perstrepens, in medio populorum

presbiteris dixit, "Vultis dimittere me ad foramen ut as-

piciam per illud?" Respondentes ei dixerunt, "Vade, et

faciat Sanctus Cadocus quatinus signum ultionis appareat in

te." Cucurrit ergo temerarius ad foramen, impositaque

manu unum oculum texit, alio namque patulo per fenestram

interspexit, dictoque citius, oculus apertus crepuit, et per

nervum opticum facie tenus depependit. Mox ergo rusti-

cus ingentem et lugubrem ejulatum emittens, ad populi